Verum paulo post, incredibili paene audacia
vitaeque effusione miranda datum est Taponiis
in ipso Arthuriani portus ostio novem usque
sua navigia nullo pacto repulsa demittere,
quibus unda obrutis, via portus fere omnis
ita praeclusa est, ut iam nulli navigio neque
accedendi neque discedendi copia esset.

Deinde terrestres Iaponensium copiae hine
Kurokio duce, inde Oku Lian-tung in penin-
sulam tuto pede descenderunt. Ille vero mira-

bili arte coacta manu ad Yalu fluminis ripam,
aquaram cursum diligenter dimetitus est; hic
pontem transiecit longissimum ad impedimenta
transvehenda, peditesque equitesque transtulit.

Hisce instructis, Idibus Maiis ingens com-
missum proelium est; verum ea erat Iaponen-
sium multitudo ut, non sine arte, hostem
ipsum circumvenerint, atque cedere loco coe-
gerint. Verum haud exigua, non tam hostium
quam sua quoque clade, parta victoria fuit,
neque inglorium Russis proelium; qui haud
virtute sane, sed multitudine superari visi sunt.
Sequuta inde brevi castrorum occupatione et co-
piarum coniunctione, Arthurum oppidum terra
marique quasi obsessum et circumdatum hostes
tenuerunt.

His gestis belli rumor non longe ab ipsa
urbe processit, eamque circum pugnae, sed eae
non graves pugnatae sunt, copiaeque in litus
immissae undique. Verum inopinato Iaponiis
fortuna contigit ab ea haud dissimilis, quae ad-
versarios percusserat. Quum enim eorum navigia
certo in loco ad oppugnandum missilibus Ar-
thurianum portum consedere viderentur, parati
ibi ab hostibus quoque globi illi subaquei sunt,
In quos eorum naves tres occurrentes, praeci-
pueque Hatsuse ingens navigium, cum omnibus
paene nautis demersae sunt ad imum.

*

Thibetana expeditio.

Reliqua quae flagrant bella vix, post tot
relatas clades, innuimus. In Thibetana Asia-
tica regione, per quam Angli expeditionem
ducunt, eorum agmina a barbaris circumobsessa
aegre sospitem ex insidiis retulerunt pedem.
Quamvis enim strenua audacia pariterque in-
signi virtute in discrimen illi descendissent,
hostium tamen arma, multitudo, studium liber-
tatis patriaeque caritas ea fuere, ut iter fa-
cientes hostes prope deleverunt, nisi amica
maxime fortuna suceurrisset.

*
Africanae res.

Somalum in terra Aethiopici pseudoprophetae
reliquas copias Angli persequuntur atque dis-
perdunt: Illig autem ad litus perfugas, qni
sua ibi munimenta posuerant, non sine Ita-
licae navis auxilio postremo propulsarunt.

Postrema in Africa ad Germanorum co-
pias, Herreros contra barbaros arma ferentes,
Trotha legatus Vilhelmi Caesaris missus est,
qui eas moderetur et ad victoriam ducat.

Per Turcarum oras Armeni nova semper cru-
delitate oppressi in dominatores iterum insur-
rexere. Graeci vero quidam mercatores Smir-
nensi in urbe cum ob negata diu vectigalia
eversam a militibus turcis suam tabernam vi-
dissent, quumque Graecus ipse legatus per-
cussus ab eis, iniuriisque fuerit lacessitus, patria
arma quaesierunt ad causam suam tuendam.
Byzantino igitur imperatori tres novissimae
hae contentiones excitatae sunt, praeter Ma-
cedonicam seditionem clam usque servatam, in
quam Georgius ille, italus dux, arma instruere
non sine multis obstaculis sategit.

| *

Americanae discordiae.

Americanas per terras Montevideana res-
publica consuetis seditionibus laborat. Qui prae-
sidi favent milites, quique adversam factionem

sequuntur varia fortuna iam pugnant. Rena--
scuntur autem inter Brasilianos ac Peruvienses
irae de Acrensis regionis finibus, ita plane ut-
Brasiliani magistratus parari copias terra ma-
rique mandaverint. Incertum adhue bello an:
pactione definienda discordia sit, quam ut eno--
daret non semel iam Haganum illud tribunal
adlaboravit.
x

Regalia itinera.

Regalia itinera postremo sunt memoranda..
Nam Anglici imperii haeredes ad Franciscum
Tosephum Windobonam descenderunt, quos se-
nex imperator magnifico hospitio multoque-
plausu populi sui excepit et per plures dies
hospites habuit.

Alfonsus, Iberorum rex, suum adhuc regnum
lustrat comitante Maura administro, viro sane
prudentissimo pariterque piissimo, quos non
tam honestioris ordinis cives, quam et opifices
et plebs summi gaudii testificationibus salu-
tant.

Vilhelmus Caesar, inferioris Italiae litora diu
studioseque lustravit. Melita ex insula in Si-
ciliam reversus est: Corcyram autem quo ap--
pellere statuerat relinquens insulam, Venetias-
revisum ivit, quam inter peninsulae nostrae
urbes prae ceteris diligit.

Loubet vero, Gallorum praesidis, ad Urhem
visitatio causa fuit ut Romanus Pontifex, cuius.
quasi spernere iura et sanctitatem ille palam
visus est, de eodem suscepto itinere vehementer
sit protestatus; quod Galli aegerrime ferentes
legatum suum ad tempus revocarunt.

PUBLICI PER ORBEM COETUS
LEGIBUS FERENDIS,

IN Americana nordica republica lex lata est
ut immigrantium ingressus facilior omnibus po-
pulis, praeterquam Sinensibus, fiat.

In Anglia municipes lege de aerario plura cave-
runt; senatus vero de bene pacto cum Gallis paecis-
foedere palam est laetatus, et publice edixit.

In Argentina republica Roca praefectus prae-
clara habita oratione legiferos coetus iterum ad an-
num auspicatus optime fuit.